Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Assessoria Jurídica, venho RATI-
FICAR, a dispensa de Licitação para contratação de empresa para o fornecimento de
combustíveis (gasolina e óleo diesel), para atendimento à frota de veículos e automo-
tivos da Prefeitura Municipal de Macau/RN.
Valor: R$ 247.950,00 (duzentos e quarenta e sete mil novecentos e cinquenta reais).
Macau/RN, 12 de março de 2013.
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATOS
DISPENSA 003/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau
CONTRATADA: J. M. BEZERRA & CIA LTDA
OBJETO: Fornecimento de combustíveis (óleo diesel), para atendimento à frota de
veículos e automotivos da Prefeitura Municipal de Macau/RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 125.950,00 (cento e vinte e cinco mil novecentos e
cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.002.04.122.001.2002 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.001.2006 – Secretaria de Administração e Recursos Humanos
04.004.04.123.001.2009 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.001.2010 – Secretaria Municipal de Tributação

[...]

Prefeitura Municipal de Macau
CONTRATADA: MARINHO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA
OBJETO: Fornecimento de combustíveis (gasolina comum ou aditivada), para atendi-
mento à frota de veículos e automotivos da Prefeitura Municipal de Macau/RN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.002.04.122.001.2002 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.001.2006 – Secretaria de Administração e Recursos Humanos
04.004.04.123.001.2009 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.001.2010 – Secretaria Municipal de Tributação